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Alle vet hvorfor vi feirer jul og de fleste 
har noenlunde grep om de forskjellige 
dagene i påsken, men hva med pinsen? 
Hvorfor feirer vi egentlig pinse?

Ordet ”pinse” er ikke så mystisk. 
Pinsedagen inntreffer femti dager 
etter påske. På gresk (det nye 
testamentet er skrevet på gresk) heter 
tallet 50 ”pentekosté”. Via gammeltysk 
”pinkoston” ender vi opp med vårt ord 
”pinse”.

Hva skjer så på den 50. dagen etter 
påske? Jesus har forberedt disiplene 
på at han kommer til å forlate dem, 
hvilket skjer på den 40. dagen etter 
påske – Kristi himmelfartsdag, men 
han har også lovet dem at noe annet 
vil komme i stedet. 

Ti dager etter at han har forlatt dem 
kommer Den hellige Ånd. Disiplene 
er samlet og de hører lyden av en 
kraftig vind, ildtunger åpenbarer seg 

og fordeler seg til hver enkelt disippel 
– og de begynner å tale i andre språk. 
Utlendinger og fremmede hører om 
Guds storverk på sitt eget morsmål. 

Pinsen har røttene langt tilbake i det 
gamle testamentet. Ånden svever over 
vannene ved skapelsen og Guds Ånd 
er med konger og profeter. Profeten 
Joel forteller at en gang i fremtiden 
skal alle få Guds Ånd. 

I 1. Mosebok får vi også høre om da 
menneskene ville bygge et tårn som 
kunne nå til himmelen, men Gud setter 
en stopper for dette gigantprosjektet 
ved å forvirre menneskene med 
forskjellig språk. Når de ikke lenger 
forstod hverandre, stoppet prosjektet 
deres opp og menneskene ble 
spredt ut over hele jorden. Byen der 
menneskenes språk ble forvirret får 
navnet Babel (fra det hebraiske ordet 
”balal” som betyr ”å blande” eller 
”forvirre”.)

          KIRKA HAR OGSÅ FØDSELSDAG                                                                                                                                                                                                                                               av sokneprest  torbjørn olsen

FRA BALUBA       TIL  HALLELUJA
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På pinsedagen reverseres den 
babelske forvirringen. Fra babbel og 
baluba i Babel blir det nå forståelse og 
inkludering i Jerusalem. Menneskene 
forenes og forstår, ikke for å bygge et 
tårn til Gud, men for å høre om at Gud 
er kommet ned til dem. 

Pinsen er kirkens fødselsdag. Da går 
den lille Jesusbevegelsen over til å bli 
noe mye mer og noe mye større. Fra 
sekt til verdensreligion. Tilhørighet går 
ikke på nasjonalitet, kjønn, rang eller 
hudfarge. Alle kan nå tilhøre denne 
nye grupperingen som vokser frem. 

I forskjellige kirke- og kristendoms-
debatter dukker ofte argumentet opp 

at det er viktig å verne om den kristne 
kulturarven, fordi den er en viktig del 
av vår norske tradisjon og identitet. 
Det er riktig, men pinsen minner oss 
om at perspektivet er mye større enn 
oss. 

Kirken er ikke først og fremst nasjonal, 
men universell. Ånden forener alle 
folkeslag, språk og nasjonaliteter. Ved 
innvandring og immigrasjon opplever 
vi at den verdensvide kirken kommer 
til oss. Kirken i Norge er tross alt bare 
en liten kvist på det store kirketreet. 
Selv om vi er ulike, forenes vi i Kristus. 
Selv om du er annerledes, er du min 
bror og min søster. Babel forvirrer, 
pinsen forener.

          KIRKA HAR OGSÅ FØDSELSDAG                                                                                                                                                                                                                                               av sokneprest  torbjørn olsen

FRA BALUBA       TIL  HALLELUJA
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Wupper er navnet på en 113 km lang 
sideelv til Rhinen. Elva er ikke farbar 
for båter, men der elva renner gjen-
nom byen Wuppertal, ikke så langt fra 
Köln, bygget man i 1901 en 13,3 km lang 
svevebane over elva! Den er fortsatt et 
viktig kommunikasjonsmiddel for by-
ens borgere. Over 80 000 passasjerer 
bruker denne banen hver dag! Banen 
heter Wuppertaler Schwebebahn og 
er en berømt og populær attraksjon.
-Ja! Wuppertaler Schwebebahn har jeg 
reist med mange, mange ganger!
Renate Olberg smiler over hele fjeset. 

-Jeg er født og opp-
vokst i Wuppertal, og 
svevebanen vår er vi 
stolte av! 
Her begynte jeg i sin 
tid på   “Grundschule 
Am Mirker Bach”, 
og her viser jeg stolt 
fram den tradis-
jonelle gaven man 
pleide å få på første 
skoledag.

Men så sa du Auf Wiedersehen til 
Wuppertal?  
-På gymnaset var jeg så heldig å få et 
utvekslingsår på High School i USA 
som satte spor i mitt liv. Tilbake i Tysk-
land tok jeg artium og så studerte jeg  
språk ved universitetet i Saarbrücken. 
Under studiene besøkte jeg vertsfami-
lien i USA et par ganger. Flere av ven-
nene der var blitt kristne og tok meg 
med til det kristne studentmiljøet 
som var veldig anderledes enn det jeg 
hadde opplevd hjemme. I Saarbrücken 
oppdaget jeg en lignende gruppe som 
jeg ble en del av. Det ga meg mye! 
Du studerte språk...
-Ja, engelsk og fransk. Og for å fullføre 
ytdannelsen min som “dolmetscher”,   
eller diplomtolk, gjennomførte jeg  
også 1 år i Frankriket hvor jeg under-
viste i tysk på et gymnas i byen Char-
tres. Byen med den berømte Chartres-
katedralen!

Hvordan ble Wolter til Wolter Olberg?
-De første årene etter fullført utdan-
ning underviste jeg i kulturforståelse 
og språklæringsmetoder for forskjel-
lige yrkesgrupper som skulle arbeide 
i andre land. Jeg arbeidet mye med 
Language Acquisition Made Practi-
cal, eller LAMP, som denne metoden 
kalles.

         MØT MENIGHETSSEKRETÆREN                                                                                           RENATE WOLTER OLBERG                                                  

Fra Wuppertal t i l  Nittedal
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-I 1980 ble jeg spurt om jeg var villig 
til å flytte på meg for å fortsette dette 
arbeidet i London. Her ønsket man nå 
å etablere en større internasjonal virk-
somhet. Det hadde jeg lyst å være med 
på!

-Vi hadde fått låne lokaler i en tidligere 
anglikansk kirke som nå var blitt en in-
ternasjonal kirke i London. Vi kommer 
med vårt lille flyttelass til den oppgitte 
adressen og finner kirken. Og der står 
det jammen en gjeng klar for å ta i mot 
oss og hjelpe oss på plass i våre nye lo-
kaler. 
Og i denne flotte gjengen er det en 
lyslugget kar fra Oslo som nettopp er 
ferdig teolog, men ennå ikke ordinert. 
Han heter Tor Simen Olberg, og   slik 
ble det altså Wolter Olberg.
Hvor lenge ble dere i London?
-Tor og jeg hadde begge arbeid i Lon-
don i 4 år. Men i 1984 flyttet vi på oss 
igjen, denne gang til Egypt. Tor skulle 
studere arabisk språk og kultur og jeg 
for å undervise på Ramses College for 
Girls i Kairo.

-Også i Egypt var vi i 4 år. Vårt første 
barn ble født i Egypt!  Det var gode år. 
Etter hvert ble det likevel noe mer uro, 
og i 1988 dro vi til Tyskland og senere 
samme år til Norge. Jeg arbeidet fort-
satt for samme organisasjon i et par år 
før dette engasjementet opphørte.
Og dere bodde også et år i Israel?
-Ja, Tor var i feltpresttjeneste i Liba-
non på slutten av 90-tallet, og for at vi 
kunne være sammen så mye som mu-
lig tok jeg med våre tre barn og 	
bodde i den arabiske delen 		
av Jerusalem. 
To av barna gikk på skole,                 
minstejenta på 3 var   		
hjemme med mor.
Du har arbeidet i kirken i Nittedal i 
over 15 år, og sett kristen tro og virk-
somhet i mange land. Hva tenker du?
-Kirkestaben her er fantastisk. Alle 
drar i samme retning; å forkynne evan-
geliet om den levende Jesus Kristus. 
På samme måte som den verdensvide 
kristne kirke som vi også er en del av. 
Og å arbeide for å skape fred, forson-
ing og fellesskap er en viktig del av den 
kristne kirkes arbeid i hele verden.

         MØT MENIGHETSSEKRETÆREN                                                                                           RENATE WOLTER OLBERG                                                  



Hvem har ikke sett altertavlen 
med Jesus som redningsmann til 
havs, midt i et opprørt hav med 
vrakrester, og med halvlangt 
brunt hår, skjegg og en hvit lang 
kjortel med belte. Ikke rart at dette 
motivet fra romantikken ble valgt 
til utallige altertavler i Norge fra 
slutten av 1800 tallet og fremover.

Maleri av T.Henninger

Havet, vår viktigste ferdselsåre 
tidligere, og vår største gravplass, 
er konteksten for dette motivet. 
Gripende, og rørende. Typisk norsk, 
tenkte jeg, da jeg hadde sett en del 
variasjoner i norske kirker. 

På 1200 tallet var scenen en annen, 
erfarte jeg senere. Studier førte 
meg til små, trange stavkirker med 
få lysglugger, benker langs veggene 
og varm og fuktig luft inne, alle ble 

stående tett i tett i vått vadmelstøy 
og lær som beskyttelse for kropp 
og fot. Altertavlen kunne være 
vanskelig å skimte, men veggene 
og taket var rene åpenbaringen.	

Fra Høyjord stavkirke, Sandefjord.	

Middelalderens ukjente kunstnere 
sørget for fargerike billedfelt, slik 
som dagens tegneserier. Bibelens 
fascinerende historier ble fortalt, 
for mange lærte å tolke bildene 
før de lærte å lese. Det måtte være 
en opplevelse for barna med alle 
fargene og de uvante figurene. 

Med tiden blir vi kjent med andre 
gudshus. Katedralene i Frankrike, 
enorme, arbeidsmengden som 
ligger under tar pusten fra oss, var 
det mulig å starte på byggverk som 
ble ferdig om femti år?
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         A N N E  KO R S L I

Perspektivene endres



De mengdene med mennesker som 
søkte til spesielle steder var ukjent 
for meg. Jeg tok toget gjennom 
Lourdes i Frankrike en gang og så 
endeløse køer av syke og søkende 
som lengtet etter hjelp. 		

Notre-Dame De Lourdes
	   

Kildene i Lourdes og Fatima i 
Portugal har besøk hvert år av 
utallige som søker lindring for 
sine plager, eller som kommer for 
å takke og be. Med oppvekst i ei 
bygd i Norge er det verden som 
åpner seg når Europas store kristne 
katedraler og kloster åpenbarer 
seg. 

Lenger sør endrer scenen seg. Bildet 
av en stor slette i Kongo, omkranset 
av skog, der hvitkledde folk fra alle 
kanter samles 23. desember for å 
være sammen hele julehøytiden 
igjennom, forlater aldri netthinnen 
min. Pastoren som var her fortalte 
meg om fellesskapet der alle tok 
med det de hadde, mat, drikke, 
sitteunderlag, ja alt nødvendig for 
både barn og voksne.

                       Afrikansk julekrybbe 

De er sammen hver jul i flere 
dager, lovsang, bønner, prekener 
og samtaler, et fellesskap for de 
som har noe med seg og for de som 
kommer tomhendt.   

Det første møtet vi har med kirken 
som barn preger oss, vi tenker 
lenge at det er slik en kirke er, det 
er her vi møter Jesus, og slik ser han 
ut. Først etter å ha sett mange ulike 
varianter, og etter å ha fundert over 
hvordan folk fra Midtøsten ser ut, 
skjønner vi at de gamle altertavlene 
vi er så glad i her, ikke helt kan 
stemme med virkelighetens Frelser. 

Emil Nolde, Christus und die Kinder                         

Den kristne kirke finnes over alt 
på jorda, og vi lager oss vårt bilde 
av Jesus, som endrer seg med 
erfaringene vi får, og sannelig kan 
vi ha kirke uten kirkebygg også. Det 
meste er mulig, for vi har jo alle 
friskt i minne ordene fra Matteus 
«For hvor to eller tre er samlet i mitt 
navn, der er jeg midt iblant dem.»
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             SOKNEPREST  TORBJØRN OLSEN                                                                                                                                                                             SOKNEPREST KJELL A. SKARTSETERHAGEN

Edmond Habiyambere er opprinnelig 
fra Rwanda, men har bodd mange år i 
Norge. Familien Habiyambere består 
av mor, far og tre barn, og er bosatt på 
Åneby. 
Familien er katolikker og har sin 
tilhørighet i St. Magnus menighet i 
Lillestrøm, men er også ofte å se på 
arrangementer i Hakadal menighet. 
Edmond, hva synes du er rart med 
den måten nordmenn praktiserer sin 
kristentro?
-Det som overrasker meg mest er at de 
fleste nordmenn bare går i kirken når 
de må.  Nordmenn går i kirken når det 
er begravelse og konfirmasjon, og så 
går de på julaften da. I Rwanda er jeg 
vant til at de kristne går i kirken hver 
søndag. 

Er det noe ved norsk kristendom som 
du synes er positivt?
-Det som er bra ved den norske måten å 
praktisere troen på, er at den ikke bare 
består av prat, men også av handling. 
Jeg synes nordmenn er flinke til å vise 
kristen nestekjærlighet i praksis. Det 
gjelder både det å gi støtte til u-hjelp 
og hjelpe flyktninger i nød. 
Er det noe du ble forundret over første 
gangen du kom til Norge?
-Noe jeg synes var rart var at kvinner 
kunne være prest. Det var jeg ikke så 
vant til – og det er jo noe som ikke er 
mulig i den katolske tradisjonen. 
Er det mulig å være katolikk i en 
luthersk sammenheng?

-Ja, vi diskuterte det litt hjemme
og det vi kom fram til var at så
lenge kjærligheten er det 
viktigste, er det OK. 
Det meste er jo helt likt i en 
luthersk kirke og i en katolsk
kirke, bare at vi katolikker er litt
mere glad i jomfru Maria. 
Hva kan den lutherske kirken i Norge 
bli bedre på?
-Det er viktig at alle aldersgrupper 
blir med, spesielt de unge, både 18 
åringene og 30 åringene. Kirken er ikke 
bare for de gamle, men for alle.

M Ø T  E D M O N D 
F R A  Å N E B Y



Da jeg ble spurt om å skrive denne 
andakten, svarte jeg nesten uten å 
tenke meg om: Jeg skal se om jeg får 
ånden over meg, så kommer det vel 
noe.
Ja, slik kan det svares kort i en sms. 
Det pussige var jo, at med dette 
hadde jeg jo allerede sagt mye om 
pinsen. Svaret var jo en andakt i seg 
selv hvis en tenker etter; - Og andakt 
av «andenken» betyr jo nettopp å  
«tenke på».
I kirkas festhalvår er pinsen den siste 
store festen og det som feires er intet 
mindre enn en historisk begivenhet. 
Jul, påske, Kristi himmelfart og pinse 
– er kristendommens fest-firkløver. 
Med pinsen er det blitt sommer og 
det som er sådd i oss skal få spire 
og gro. Derfor passer det godt med 
pinseliljer – som minner om våronna 
i det åndelige livet. Det som er sådd 
kan få blomstre.
Slikt blomsterspråk kan bli litt 
slitsomt. Jeg har alltid tenkt at linjen 
«der hvor rosor aldri dør» har vært litt 
pussig, også i gravferd. Det var helt 
til jeg forstod at «rosor» ikke handlet 
om blomster men om mennesker – 
og at sangen handlet om det evige 
håpet. 
Det er når vi får Ånden over oss 
(denne gangen med stor bokstav) 
at det kan bli til noe. Den er en kilde 
utenfor oss selv. Det er det som er det 
store med troens verden. Vi får noe 
utenfra – extra nos – utenfor oss. Vi 
kan ikke avle all frukt bare i vår egen 

tankeverden, nei vi er avhengige av 
befruktning fra det høye. Vi som skal 
bli til støv – bestøves – av noe større, 
av Ånd, og det skapes liv.
Den hellige Ånd er Gud selv. Som et 
vindpust med tro, håp og kjærlighet 
feier den over verden. Da er det bare 
å håpe at en står i vinddraget og kan 
kjenne inspirasjonen. Inspiratio – 
betyr jo å bli «inngitt av spirit – Ånd». 
– Og at inspirasjonen ikke bare blir en 
god følelse og ekstatisk henrykkelse, 
til glede for få andre enn en selv, men 
at den kan bære frukt i kjærlighet i 
verdens hverdag; 
- En hverdag i sultens, dødens og 
terrorens verden. – Men også en 
hverdag i kunstens, kjærlighetens og 
fellesskapets verden!
Tredje verset av familiegudstjeneste-
salmen «Måne og sol» minner oss på 
at Ånden ikke bare er et svakt pust av 
vind – men en sterk kraft som bærer. 
Ånden gir sine gaver og de er å leve 
på mens frukten gror og modnes – å 
dø på – når fruktsesongen er over:

«Ånden vår trøst, levende varm og 
hellig og sterk, taler om Gud; - Bærer 
oss frem, dag etter dag! Herren vår 
Gud vil vi takke! Herre vi takker deg! 
Herre vi priser deg! 
Herre, vi synger 
ditt hellige navn».
Amen 
og god sommertid!

             SOKNEPREST  TORBJØRN OLSEN                                                                                                                                                                             SOKNEPREST KJELL A. SKARTSETERHAGEN

P I N S E F E S T  O G  S O M M E R                   
              V Å R O N N  O G  M O D N I N G
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25.juni	 3.s i treenighetstiden         
Lukas 14, 15-24

Nittedal 1100   	 Høymesse/Dåp/Nattverd 		
Skartseterhagen

2.juli		  4.s i treenighetstiden                     
Markus 10, 17-27

Rotnes	  1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd             
Olsen

9.juli	  	 5.s i treenighetstiden              
Jeremia 23, 16-24

Hakadal	 1100 	 Høymesse/Dåp/nattverd             
Skartseterhagen

16.juli 	 6.s i treenighetstiden                  
APOSTELDAGEN

		  Lukas 5, 1-11
Nittedal	1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd                                        

Weider

23.juli 	 7.s i treenighetstiden               
Lukas 15, 1-10

Rotnes	 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd        	
Olsen

30.juli		 8.s i treenighetstiden            
Matteus 6, 19-24

Hakadal	 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd                                       
Olsen

6.august	 9.s i treenighetstiden                     
		  Matteus 11, 28-30
Nittedal	 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd                                       

Weider

13.august       10.s i treenighetstiden    
Lukas 5, 27-32

Rotnes 1100   	 Høymesse/Dåp/Nattverd 		
Skartseterhagen

20.august     11.s i treenighetstiden     
		  Matteus 23, 37-39
Hakadal 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd 		

Olsen

26.august	 Lørdag
Nittedal 1000 	 KONFIRMASJONSGUDSTJ.
		  Weider/Jonassen
Nittedal 1200 	 KONFIRMASJONSGUDSTJ.
		  Weider/Jonassen
Nittedal 1400 	 KONFIRMASJONSGUDSTJ.
		  Weider/Jonassen

27.august  	 12.s i treenighetstiden        
Efeserne 2, 1-10

		  REFORMASJONSTEMA

Nittedal 1100 	 KONFIRMASJONSGUDSTJ.
		  Weider/Jonassen
Nittedal 1300 	 KONFIRMASJONSGUDSTJ.
		  Weider/Jonassen

Aas gaard 1100 	 Friluftsgudstjeneste          
Dåp/Nattverd 

		  Olsen

2.september  	 Lørdag       
Hakadal 1100 	 KONFIRMASJONSGUDSTJ.
		  Olsen/Jonassen
Hakadal 1330 	 KONFIRMASJONSGUDSTJ.
		  Olsen/Jonassen

3.september  	 13.s i treenighetstiden 
Matteus 25, 14-30      

Hakadal 1100 	 KONFIRMASJONSGUDSTJ.
		  Olsen/Jonassen
Hakadal 1330 	 KONFIRMASJONSGUDSTJ.
		  Olsen/Jonassen

Rotnes	  1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd	                              	
Skartseterhagen

Nittedal 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd	   
                                	 Ernst-Modest Herdieckerhoff

Rotnes	  1800 	 REFORMASJONSJUBILEET          
Foredragskveld		
Jan Schumacher

                         HAKADAL KIRKE                                                                                                                                                                                              ROTNESKIRKEN                             NITTEDAL KIRKE

VELKOMMEN  I  KIRKEN
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9.september  	Lørdag	                  
Rotnes 1100 	 KONFIRMASJONSGUDSTJ.
		  Weider/Jonassen

10.september Vingårdssøndagen   
Matteus 20, 1-16

Rotnes 1100 	 KONFIRMASJONSGUDSTJ.
		  Weider/Jonassen

Nittedal 1100   	 Høymesse/Dåp/Nattverd 		
Skartseterhagen

17.september  Høsttakkefest           
Matteus 27, 24-28 

		  REFORMASJONSTEMA
Hakadal 1100   	 Familiegudstjeneste           

Dåp/Nattverd 		
Olsen    50-års konfirmanter

Rotnes 1700 	 G17			 
		  Nattverd
		  Weider

20.september Onsdag	                  
Rotnes 1830 	 MØTESTED KIRKEN
		  Nattverd/Tilrettelagt 		

Olsen/Nedre Romerike prosti

24.september 16.s i treenighetstiden 
Markus 7, 31-37      

Hakadal 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd
		  Skartseterhagen

Rotnes	  1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd	                              	
Olsen

Nittedal 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd	   
                                	 Weider

1.oktober 	 17.s i treenighetstiden 
Johannes 11, 17-29 og 30-46    

Hakadal 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd
		  Olsen
Nittedal 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd	   
                                	 Weider

8.oktober 	 18.s i treenighetstiden 
Markus 8, 14-17 

Rotnes 1100 	 Høymesse/Dåp/Nattverd
		  Skartseterhagen

Skytta  	

Tirsdager kl.1100 
Gudstjenester og Andakter
27.juni	  	 Gudstj. Skartseterhagen
11.juli 	  	 Andakt Vilberg 
25.juli	 	 Gudstj. Olsen
8.august	 	 Andakt Skartseterhagen
29.august 	 Gudstj. Skartseterhagen
12.september 	 Andakt Vilberg
26.september 	 Gudstj. Skartseterhagen
10.oktober	 Andakt Olsen
24.oktober 	 Gudstj. Skartseterhagen

Døli  		

tirsdager kl.1100
Gudstjenester og Andakter
20.juni	  	 Andakt Weider
18.juli	 	 Andakt Olsen
1.august	  	 Gudstj. Weider
15.august 	 Andakt Vilberg
5.september 	 Gudstj. Olsen
19.september 	 Andakt Weider
3.oktober	 Gudstj. Weider
17.oktober 	 Andakt Vilberg 

                         HAKADAL KIRKE                                                                                                                                                                                              ROTNESKIRKEN                             NITTEDAL KIRKE

VELKOMMEN  I  KIRKEN

med forbehold om endringer. 
sjekk varingen / nittedal.kirken.no
kirkegrafikk: line røvang amundsen
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Velkommen som bruker av Kirkestua vår!
Vi leier ut rom til de fleste anledninger, 
se vår hjemmeside: www.nittedal.org/kirkestua 
Åpent for visning tirsdager kl 19.00 til 20.00
For bestilling kirkestua@nittedal.kirken.no 

ARK19 arkitektkontor as
Akersgaten 73b, 0180 Oslo

tlf. 22 11 16 75 - 22 11 16 76 - fax 22 20 21 44

     arkitekt mnal Piotr Salyga            mob 900 99 226 piotr@ark19.no
     arkitekt mnal Krystof Domanski  mob 450 68 058 krystof@ark19.no

             Accountor Hadeland Nittedal AS 
            Autorisert regnskapsførerselskap 
 
Hadeland 61 31 99 20, accountor@hadeland.no 
Nittedal: 67 07 12 65, accountor@nittedal.no 
                   accountor.no 
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Vi tror det har betydning at vi 
kan dele ut Kirkenytt i alle post-
kasser i Nittedal 4 ganger i året. 

BRUK BYGDAS NÆRINGSLIV!
BRUK VÅRE ANNONSØRER!
DE ER GODE STØTTESPILLERE!

SLATTUM
Blomster & Gaver AS

Tlf. 67 07 75 07
Mosenteret 1482 Nittedal
www.slattumblomster.no

Erland Ekeberg Kari Solveig 
Rødningsby Ekeberg 

Øyvind Haglund Sogn

Vakttelefon 61 33 20 30 (24t)

Gjør også alt vedrørende gravsteiner

www.jolstad.no
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Dette bildet er fra en av festdagene 
under åpningsuka i Rotnes kirke i 
november i fjor. Det viser Ole Jakob 
Weydahl og Aina M. Lind – som var 
til stede på aller første Møtested 
Kirken her hos oss i Nittedal! 

Møtested Kirken er en gudstjeneste 
for alle, og som er spesielt 
tilrettelagt for mennesker med 
utviklingshemming. Det er et 
samarbeid mellom alle menighetene 
i Nedre Romerike prosti, og ledes 
av ei styringsgruppe, hvor alle 
menighetene er representert.

Møtested Kirken arrangeres 5 
ganger i året; 3 gudstjenester i 
Fjellhamar kirke, én i Øvre Rælingen 
kirke, og fra i fjor; én i Rotnes kirke.

I hver gudstjeneste deltar korpset 
Vasshjulet Tut og Blæs og «Syng 
med oss»-koret. Vi har en fast 
liturgi, og prekenen går på omgang 
av menighetenes prester. Alle 
menighetene har også ansvar 

for kirkekaffen, som regel ved de 
forskjellige diakoniutvalg. Under 
kirkekaffen synger vi gjerne en 
del sammen, og har av og til noe 
program. 

Jeg anbefaler disse gudstjenesten 
på det varmeste! 
Merk datoen 20. september! Da er 
det Møtested Kirken i Rotnes kirke! 

En god klem kan bety mye. Å bry seg 
om, kan en vise på mange måter. Vi 
nærmer oss sommer og ferietid. 
Ikke alle ser fram til det. Livet kan 
være vanskelig av ulike årsaker. 

La oss ha det i bakhodet når vi 
møter våre medmennesker. Det 
koster lite å være oppmerksom, 
men det har en uendelig verdi!

Med ønske om 
en meningsfylt 
sommer
fra soknediakon 
Randi M. Vilberg

MØTESTED

KIRKEN
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MED HJERTET I BRANN PÅ OPPDRAG I VERDEN
Cathinka, en av våre unge fra 
PLUSS-miljøet i Nittedal, har nå 
vært stasjonert i to år i Australia, 
for Ungdom i Oppdrag (UiO), 
eller Youth With a Mission, som 
hovedorganisasjonen heter. 

Hun har hatt ansvar for en gruppe 
under disippelutdannelse, mest lik 
det vi her kaller bibelskole. UiO er 
ulik andre misjonsorganisasjoner 
i og med at de ikke sørger for å 
dekke utgiftene til de de sender ut. 
Vår Cathinka må derfor sørge for 
finansieringen selv, og håpe på at 
hjulene holdes i gang. 

-Det har vært to utrolig lærerike 
år, med misjonsturer både til 
Myanmar, Kambodsja og Uganda, 
sier Cathinka, på snarvisitt til 
familien på Rotnes nå i mai. 

-I Myanmar er det ikke lov til å 
misjonere, men det er trosfrihet, 
så det man kan gjøre der er å drive 
hjelpearbeid. I lange bomullsskjørt 
og T-skjorter respekterer vi 
landenes klesskikker, og blir godt 
mottatt, forteller Cathinka, og vi 
hadde penger til å kjøpe bibler 
på språket deres av en annen 
misjonsorganisasjon, så vi delte 
disse ut. 

-Vi kjøpte også leker og skrivesaker 
til barna vi kom i kontakt med. 
Det er mye, for oss, trist å se også. 
Mange foreldre som ikke hadde 
penger å gi til Buddha, ga i stedet 
barn til templene for å oppnå 
karma. For dem var det veldig viktig 
å oppnå karma. 
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-I Kambodsja var det nesten ikke 
eldre mennesker å se, så mye var 
uvant. 

Maten da, hva spiste dere på disse 
misjonsturene? 
-Ris, grønnsaker og få ganger litt 
kjøtt. Vi klarte til og med å spare 
penger til en skoleplass for en jente 
i Uganda. 

Disse uforutsigbare forholdene 
har ikke skremt Cathinka, som 
sier at erfaringene har lært henne 
å stole på Gud, for hver gang det 
ble prekært ba de, og så skjedde 
det noe som fikk dem videre i 
misjonsarbeidet. 

Cathinka (nr.2 fra venstre i første rad) 
med noen fra teamet i Myanmar.

-Jeg føler at jeg vil fortsette 
misjonsarbeidet, det fører meg 
nærmere Gud, og det er så riktig for 
meg å jobbe videre på min vei, det 
er dette som har satt mitt hjerte i 
brann.

Fra arbeidet i Uganda-

Så hva kan vi gjøre annet enn 
å hjelpe vår representant på 
misjonsmarken med noen kroner 
til livets opphold, og til utgiftene 
til bruk på misjonsreisene? Det 
behøver ikke å være  høye beløp, 
hvis mange bidrar med litt, går 
dette bra de neste to årene, det 
er Cathinkas tidsperspektiv nå. 

Cathinka, t.h. med en fra teamet i Australia

Nittedal menighet støtter Cathinka
VIL DU STØTTE CATHINKA ? 
K O N T O  1 2 0 2  9 2  6 9 0 6 6
C a t h i n k a  M .  A n d r e s e n
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Døpte i Nittedal
Helene Hagala
Magnus Dalby Pedersen
Tillian Andersen Tessem
Ylva Marcussen Sørlie
Lykke Amelia Engø-Enersen
August Holmen Sørlie
Cornelia Gromsrud Post
Oliver Holtmoen
Sebastian Melby Holvik
Ida Ji Andersson
Mathias	 Fossland	 Johansen
Jonas Håby Hafel
Emilie Hansen
Jo Nguyen
Emma Victoria Hoen
Jacob Sixten Hagelsteen Møkkelgjerd
Henrik Felde
Martine Moland
Daniel Erling Rodrigo Ivarsen
Dina Cecilia Nataly	 Ivarsen
Silje Gudbrandsen Brusveen
Solveig Paulsberg
Magnus Løberg Sandnes
Simon Bock Segaard
Hennie Auestad Meland
Andreas Harstveit Ommundsen
Johan Mølvang Wæraas
Liah Midttun-Lindh

Døpte i Hakadal
Mathilde 	Glorvigen Telfer
Christian Pareli Høgset
Kalani Smedbakken Barcelos
Sigurd Solberg
Marie Harlem Thorsrud
Emilie Olsen 
Viet i Nittedal
Rose Stokkvik 
og Henrik Stenn Nielsen
Solfrid Baathen 
og Kristian Nødtvedt Malme
Kristin Vardenær 
og Bjørn Roar Hagen
Charlotte Sofia Høimyr Midjø 
og David Karlsen
Stine Skaug Raastad 
og André Raastad
Silje-Marie Samuelsen Wilhelmsen 
og Morten Svestad Halvorsen
Siv Bråthen 
og Christian Lyhne Baardsen
Døde i Hakadal
Anders William Nielsen 
Brith Adelheid Kirkeby 
Manuel Nicolaude Sousa
Erling Johansen
Bjørnhild Olderskog
Bjørn Døhlie
Thorbjørn Døhlie
Gunnar Hellstrand
Trond Haug
Else Svendsbråten 

Døde i Nittedal
Brit Karin FLindstad
Grete Tveten
Magnar Inge Gjerde
Karin Hageselle
Helga Margrethe Myrvold
Haldis Fridrun Larsen
Bjørg Evelyn Jensen
Ragna Marie Skogen
Marit Moen
Ole Jan Løchen
Grete Harving Algarheim
Aksel Fridtjof Akselsen
Paul Magnar Bryn
Atle Røberg
Synnøve Karstensen
Eva Røed Karlsen
Kjeld Thomsen
Elisabet Knobelauch
Arne Kulsveen
Else Sigrid Pedersen Lie
Rolf Haugen
Trygve Ronald Linder
Brit Ragnhild Martinsen
Helga-Karin Kraml	 Morken
Mary Flaten

KIRKENYTT
utgiver		  Nittedal og Hakadal 	
		  menighetsråd
redaksjon   	 Birger William Næss	
		  Torbjørn Olsen	
		  Thorvald Moi
		  Anne Korsli

trykk		  HamTrykk Grafisk
opplag		  8600
kontakt	        kirkenytt@nittedal.kirken.no	
		  PB 63, 1483 Hagan
		  67 05 9041/48 



Kirkekontoret, 
3. etg. Rådstua  
PB 63, 1483 Hagan
Telefontid man-tor 9-15
Tlf  67 05 90 41  
post@nittedal.kirken.no

Kirkeverge
Torfinn Bø 
Kontor 67 05 90 42
Mobil 920 69 866

Sekretær for kirkevergen 
Åse Bjørsvik
Tid mandag, torsdag og 
annenhver onsdag.
Kontor 67 05 90 49

Menighetssekretær 
nittedal
Renate Wolter Olberg
Tid man.-tors.
Kontor 67 05 90 41

Saksbehandler
hakadal
Merete Eielsen Strandberg
Kontor 67 05 90 48

Soknediakon
Randi M. Vilberg
Mobil 412 35 300

Kateket
Dag Jonassen
Mobil  952 41 136

Kateket 
Silje Foss
Mobil 975 25 633

Sokneprest, Nittedal
Kjell A. Skartseterhagen
Mobil 97 71 57 59
kjell.skartseterhagen
@nittedal.kirken.no

Sokneprest, Hakadal 
Torbjørn Olsen
Mobil 480 36 584
torbjorn.olsen
@nittedal.kirken.no

Kapellan, Nittedal
Einar Andreas Weider 
Mobil 92 28 74 91
einar.weider
@nittedal.kirken.no

Kantor 
Tonhild Kråkenes
Mobil 488 91 622

Organist 
Jan Tore Varne
Mobil 90 73 09 11

Organist 
Gunnar Arne Isaksen
Mobil 412 52 374

Menighetspedagog
Gunn-Jorunn Roset Sunde
Mobil 990 05 254

Ungdomsarbeider
Fredrik Røste
Mobil  99 03 51 25

Kirketjener Nittedal
Ellgunn Mathisen
Mobil  412 36 669

Kirketjener Hakadal
Helene Østby Mathisen 
Mobil 474 78 233

Kirketjener Rotnes
Helene Østby Mathisen
Mobil 481 97 516

Kirkegårdsarbeider
nittedal
Thor Solberg
Mobil 979 68 458 

Kirkegårdsarbeider
hakadal 
Per Skrede
Mobil 979 68 461

Rådsledere
nittedal menighetsråd
Bente Birkedal
Privat 97 73 70 33
hakadal menighetsråd 
Ingvar Svegården
Privat 67 07 50 52
Kirkelig fellesråd 
Ivar Østby
Mobil 90 20 88 94
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-

Dette var over all forventning!

Ungdomsarbeider Fredrik Røste er 
full av begeistring..
-Vi kunngjorde en fotokonkurranse 
i påskenummeret av Kirkenytt og i 
Varingen, og har fått inn over 120 
bilder!

Hvordan har dere valgt ut bilder?
-Vi har vært en jury på tre. I tillegg 
til meg var det et medlem som 
arbeider med grafisk utforming 
og et medlem som er profesjonell 
kunstformidler.

-Vi har gått igjennom alle bildene 
uten å vite hvem som var fotograf. 
Mange hadde sendt flere bilder, 
men dette visste faktisk ikke juryen 
før etter utvelgelsen var ferdig.

Hva har dere lagt vekt på?
-Dette var en helt åpen foto-
konkurranse, uten tema eller 
føringer. Dermed kom det inn 
mange ulike motiver, alle i farger, 
og svært mange naturfotografier. 
Vi har først og fremst lagt vekt på 
komposisjon og kvalitet i bildet.

Hadde dere bestemt dere for et 
bestemt antall på forhånd?

-Nei. Og det var vanskelig å velge 
ut to - tre bilder. Vi ble enige om 
å velge ut de beste, og endte opp 
med 28 bilder.

Ungdomsarbeider Fredrik Røste            

-Vi har fått trykket opp disse bildene 
som fotoplakater i 40x27 cm, og de 
er nå på utstilling i Rotneskirka. Jeg 
oppfordrer alle til å komme innom 
å se!

Kan du avsløre fotografene?
-Ja, disse har sendt inn de beste 
bildene:

- Rita Aas 
- Mona Willhelmsen Thy
- Torgunn Hande
- Mathilde Haugen Gamme 
- Inger Catrinius 
- Camilla Hovda
- Grete Gamborg-Nielsen 
- Bjørnar Valstad
- Henrik Giil Liisberg 
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120+ 
BILDER

INVITASJON

FOTOKONKURRANSE FOR ALLE


